197. Cum vero hæc populus vellet, dolosæ mentis consiliarii id fraudulentè cepere consilii, ne qui ex iis desideratum locum adirent, sed idem Cuber omnibus, veluti qui commistim essent egressi, imperaret, eorumque princeps ac chaganus fieret; quod si enim ad illum, qui nobis imperare sortitus a Deo erat, abire niteretur, fore ut populum omnem abs illo abstraheret, dissipatumque eundem ab imperio alienum efficeret; tuncque ad sceptrorum dominum, quo ei, ut hic cum omni populo, secum existente, manere posset, in specie supplicaret; legavit, postulans etiam ut quæ nobis adjacent, Dragobitarum nationes sufficientia eis cibaria subministrare juberentur (86); quod et factum est. Atque ita cum plurimi Sclavorum tentoria, ut cibaria eis subministrarent, essent ingressi, hique illos de civitate nostra interrogantes, esse illa ab hac haud procul remota, diligenter didicissent, plurimi jam, qui e Romanis ducebant originem, cum uxoribus et liberis nostram a Deo servatam civitatem ingredi cœperunt; quos statim, qui præ-

tum jam promotò evenerint, consecrarium sit, quemadmodum in Adnotatis ad not. præced. jam docui.

(83) Græca hæc verba, καὶ ἀνάρται καταλέλεκται τοῦ χαγάνου γίνονται, Latine interpretatus sum. ac rebelles chagano sunt, nulla habita ratione vocabuli καταλέλεκται, quod quid hic significare queat, haud perspicio.

(84) Nominis hujus campum seu planitiem, que haud procul a Thessalonica sita fuerit, nusquam invenio. Verum non est, cur id mirum cuiquam accidat, cum nec planities omnes seu campos commemorare solent geographi, nec singulos suis nominibus distinctos tabulæ geographiæ, ut etiam accuratæ, exhibere.

(85) Ita etiam scriptores Græci alii Constantino-

polim per tituli honorarii modum subinde appellent.

(86) Dragobitæ ergo, si vera hic memoret auctor noster anonymus, jam ante illud tempus, quo Cuber cum suis in Campo Ceramesio condesit, haud procul a Thessalonica sedes habuerint. Illi parro Dragobitæ seu, ut supra etiam ab auctore nostro hoc nomen exarantur, Dragobitæ sclavica etiam, ut supra loco non uno tradit, natio fuerunt, ortique verosimillime ex iis quos Russis tributarios fuisse, Constantinus Porphyrogenitus lib. De administrando imperio, cap. 9, scribit, Dragobitarumque nomine distinguit, nullam interim Dragobitarum seu Dragobitarum, qui verosimillime, ut jam dixi, e Sclavis hisce orti sunt, mentionem vel ibidem vel alibi uspiam faciens.

fœcturam administrabant, ad civitatem imperantem A (87) navibus miserunt.

198. Cum vero id a prædicto principe illorum Cubero cognitum fuisset, isque latentem in corde fraudem celare non posset, cum consiliariis suis in proprium suum interitum ac iudicium consilia contulit, hocque clanculum cepit, ut e principibus suis quempiam, qui præ cæteris vafer ac callidus esset, linguamque nostram et Romanorum, Sclavorum et Bulgarorum calleret, atque ut uno verbo dicam, qui in omnibus astutus omnigenaque diabolica arte esset instructus, extorris fieret, atque ad civitatem nostram a Deo custoditam, ut reliqui, in speciem aufugeret, ac seipsum filii imperatoris servum fingeret, plurimumque ad nos, ut eadem quæ ille, velle deberemus, populum secum adduceret, hincque ac illis artibus, bello civili excitato, civitatem caperet, hic scilicet post hujus expugnationem prædicto Cubero cum familia sua cæterisque principibus sedem figere, hincque, auctis viribus, adversus populos circumjectos arma in ire omnibusque dominari, ac bello insulas (88) et Asiam, adhuc autem et eum qui imperii habenas moderabatur, aggredi volente.

199. Cum hujus igitur consilii voluntatisque facti essent, juramentoque sese quod statuerant facturos fidem fecissent, unus ex eis, nomine Maurus, ad civitatem nostram profugus, ut apparebat, advenit, ac primum suavibus ac dolosis verbis una cum juramenti eos qui principatum obtinebant, C induxit, ut optima approbationeque digna ad piissimum imperatorem de eo referrent; qui, in omnes benevolens, iis quæ per illos relata erant, impulsus, eisdem voluntatem suam, scripto honoris causa expressam, consulari ornatu vexilloque (89) eidem Mauro, quo illum cohonestaret, misso, statim significavit, præcipiens ut Cermesiani (90) omnes, qui a prædicto Cubero aufugerent, eidem Mauro redderent: cumque hujusmodi mandatum publicum factum, atque in scriptam ordinariam matriculam (91) relatum fuisset, exin omnis, qui huc confluerat, populus eidem Mauro fuit commissus, ipseque eorum dux exstitit; cum vero quidam, qui e Romanorum gente erant, qualis Maurus esset, qui fidem nemini unquam servasset, sed semper præ

(87) Id est, Constantinopolim, ut supra adhuc monui.

(88) Auctor noster verosimillime non alias hic intellegit insulas, quam quæ in mari Ægeo, quod modo Archipelagus vocatur, magno numero sitæ sunt.

(89) Ita hic vocabula Græca ὄρατιῶνα ὑπάτου καὶ βάνου interpretatus sum; postremum enim e binis illis vocabulis idem, quod βάνου, apud scriptores haud paucos, uti ad hanc vocem in medize et infirmæ Græcitatæ Glossario apud Cangium videre licet, Vexillum significans, hoc loco significare e sensus contextu est visum, quod autem ad primum pertinet, Lipomanus quidem in Metaphrasti a Sancti nostri Passione, quam supra loco tertio delimus, duo hæc vocabula ὑπατικὸν ὄρατιῶνα Latine interpretatur *Consularia insignia*, verum

ἔχοντες φροντίδα ἐν τῇ βασιλευσίῃ διὰ τῶν πλοῦ-
μων ἀπέπεμπον πόλει.

ρῆν'. Τούτου τε γνωσθέντος; παρὰ τοῦ εἰρημένου πρώτου αὐτῶν Κούβερ, καὶ μὴ δυναμένου τὸν ἐγκείμενον ἐν τῇ καρδίᾳ ἀποκαλύψαι ὄλον, ἐσκέψατο μετὰ τῶν αὐτοῦ συμβούλων ἐπὶ οἰκεία ἀπωλεία καὶ γνώμη, καὶ ταύτην κρυφῆδον βουλὴν ἱστῆ, ὥστε τινὰ τῶν αὐτοῦ ἀρχόντων ἐξοχον ὄντα καὶ πανούργον ἐν πᾶσι, καὶ τὴν καθ' ἡμᾶς ἐπιστάμενον γλώσσαν καὶ τὴν Ῥωμαίων, Σκλάβων καὶ Βουλγάρων, καὶ ἀπλῶς ἐν πᾶσιν ἠχοημένον καὶ γέμοντα πάσης δαιμονικῆς μηχανῆς ἀνάττατον γενέσθαι καὶ τῇ καθ' ἡμᾶς καὶ αὐτὸν τὸ δοκεῖν ὡς τοὺς λοιποὺς προσπελάσαι: Θεοφυλάκτην πόλει, καὶ δοῦλον ἐαυτὸν προσποήσασθαι τοῦ πιστοῦ βασιλέως, καὶ λαὸν μετ' αὐτοῦ κλείετον εἰσβαλεῖν πρὸς ἡμᾶς, τὰ αὐτοῦ δεῖν φρονεῖντας, καὶ ἔσθην καὶ ἐκ τῶν τρόπων τοῦτον τὴν πόλιν δι' ἐμφυλίου πολέμου ἔλαιν· ἐνταῦθα δηλονότι μετὰ τὴν αὐτῆς πόρθσιν ὀφείλοντος ἐγκαταστῆναι τοῦ λεχθέντος; Κούβερ μετὰ τῆς αὐτοῦ ἀποσκευῆς καὶ τῶν λοιπῶν ἀρχόντων, καὶ ἔσθην ὠχυρωμένον ἀντιπαρατάσσεσθαι τῶν περὶ τῶν ἰθῶν, καὶ τούτων διεσπάζειν, καὶ πολεμεῖν τῆς νήσους καὶ τὴν Ἀσίαν, ἔτι δὲ καὶ τὸν τὸ κράτος ἔχοντα τῆς βασιλείας.